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Koolielu uudiseid
Laul leiab 

sõpru
Hiljuti olid meie linnas külas 

kauge Tadžikistani koolilapsed. 
Nad käisid J. Nikonovi nimelises 
keskkoolis, kus neile andis kont­
serdi kooli lastekoor «Rukkilill». 
Esimest korda kõlasid sel kont­
serdil 1990. aasta üldlaulupeo 
laulud.

Kontsert meeldis külalistele 
ning sai uute loominguliste kon­
taktide sõlmimise aluseks. Üht­
lasi oli see koorile hea eelproov 
enne esinemist suvisel Toila lau­
lu- ja tantsupeol, kus ühend­
kooris laulavad 4., 6., 13., 16, ja 
Kiviõli 2. keskkooli laululapsed.

Ühtlasi märkigem, et need koo­
rid on peoks valmistudes muusi­
kaõpetajate juhatusel juba kaks 
korda V. Kingissepa nimelises 
Kultuurimajas ühiselt harjuta­
nud. Kindlasti aitab see pare­
maid tulemusi saavutada.

Koorijuhid kurtsid, et peopäe­
vaks, mis harilikult on juuni 
keskel, on lauljaid raske kokku 
saada, sest paljud lapsed sõida­
vad pioneerilaagritesse.

Suveplaanid
Lehtede sahina saatel kiirus­

tab meie poole Baltimaade suvi. 
Milliseks kujuneb see lastekodu 
lastele? Küsisime seda pedagoo- 
gikatöö veteranilt, kooli õppe­
alajuhatajalt A. Haljakult.

«Lastekodul tänavu laste su­
vepuhkuse korraldamisega prob­
leeme ei ole,» vastas Anna Hal­
jak pikemalt mõtlemata

Kõik linna ettevõtted (Põlev­
kivikeemia Tootmiskoondis,
«Eesti Põlevkivi», soojuselektri­
jaam jt.) on lastekodu laste suh­
tes hoolitsust ilmutanud ning
nende tarvis 2—3 laagrituusikut 
andnud. Osa lapsi on kutsutud 
juulikuuks tööle «Oktoobri» ka­
lurikolhoosi ja leivakombinaati. 
Peale selle on moodustatud las­
tekodu baasil Eesti õpilasmale- 
va rühm, mida juhib kogenud 
töötaja P. Dzjuba. Tööd annab 
sellele samuti «Oktoobri» kol­
hoos,

Augustis puhkavad 5 lasteko­
du kasvandikku «Artekis», 
«Rukkilille* lauljad veedavad 
augustikuu Aasovi mere ääres. 
Igav lastel ei hakka.

Auhind
noortele liiklus­

inspektoritele
Kooliaasta hakkab lõppema, 

ühes sellega lõpevad ka 4. kooli 
«Danko» rühma noorte liiklus­
inspektorite ringi õppused. 
Kummaline küll, aga fakt — 
teadmata põhjusel jäid noorte 
liiki usinspektorite traditsioonili - 
sed ülelinnalised võistlused tä­
navu pidamata,

õnneks ei lastud pead norgu 
ning RAI töötaja 1. Nalivaiko 
juhendamisel korraldasid VI 
klassi õpilased ise rühmavoist- 
lused liikluseeskirjade tundmi­
ses ja jalgrattasõidus. Võitsid 
jao «Motor» komandör Eduard 
Kraam, noored liiklusinspekto­
rid I. Morenkov, A. Kask, M. 
Pogrebenko ja T. Skljarova.

Kuid see polnud v-eel senise 
töö kulminatsioon. Kiievist tuli 
teade, et 4. kooli liiklusinspekto­

rite rühm on osalenud edukalt 
seal vabariikliku RAI poolt kor­
raldatud liiklusalastel kirivõist- 
lustel. Teada on ka auhinnad: 
audiplom ja erksavärviliste il­
lustratsioonidega raamat, mis 
jutustab vennasvabariigi pealin­
nast. Hea tulemus on laste ar­
vates suuresti nende juhendaja 
I. Nalivaiko teene.

Oleg KUSTOV,
4. kooli õpetaja

Tuletõrjekuu
Vanal heal Püssi keskkoolil 

on palju traditsioone. Juba aas­
taid on meie majas, eriti poiste 
seas, popp tuletõrje. Hooldusõpe­
taja Salme Hanseni eestvedami­
sel korraldatakse kevadel ja sü­
gisel tuletõrjekuu. Inimene ei saa 
elada ilma tuleta, seepärast pea­
vad kõik teadma, kuidas selle oht­
liku «värgiga» ümber käia. Tu- 
letör j eküüdel tuletatakse õpilas­
tele, nende kaudu aga ka laste­
vanematele meelde tuleohutus­
nõudeid.

Tänavu kevadel oli tuletõrje­
kuu aprill väga üritustetihe. 
Klassides näidati õpetlikke filme 
tuleõnnetustest ja selgitati, kui­
das selliseid juhtumeid vältida. 
Kõikidel oli võimalus osaleda 
kirjandivõistluses ja klassideva­
helises seinalehtede konkursis. 
Soovijad said käia õppeekskursi­
oonil kohalikus tuletõrjekoman­
dos Püssi alevis.

Põnevaks kujunes 20. aprill, 
mis pühendati tervenisti tule­
tõrjele. Päeva avas üldkogune- 
misel direktor Lembit Samel. 
Hiljem pidid õpilased üles näita­
ma arukust ja teadlikkust vik-

toriinipähklite puremisel. Selgus, 
et tuleohutusnõudeid teavad pa­
remini nooremate klasside jüt­
sid.

Et ainult manitseva jutu kuu­
lamine muutub pikapeale iga­
vaks, olid kooli tulnud ka küla­
lised — Kohtla-Järve Tuletõrje­
ühingu aseesimees I. Västrik ja 
vaneminstruktor M. Teever, 
kes näitasid esmaseid tulekus- 
tutusvahendeid.

Pärast lõunat hakkas aga koo­
limajja imbuma ebameeldivat 
suitsuhaisu. Peagi oli eeskoridor 
nagu valget suitsu täis. Kooli­
kella hääl muutus läbilõikavaks 
signaaliks: «Tähelepanu, tule­
kahju!» õpilased evakueerusid 
kohe kooliõuele. Veendut!,' et 
«tuli» ongi lahti — koolimaja 
ees oli põlema pandud aiapida­
jate jaoks mõeldud spetsiaalne 
suitsuküünal. õige pea oli siree­
nide huilates kohal tuletõrje­
auto. Püssi komando tuletõrju­
jad astusid «tulega» võitlusse. 
Meid ahistasid Püssi kooli noored 
tuletõrjujad Küllo Lepiku ju­
hendamisel. Redelit mööda 
jooksis tuletõrjuja Peedo Lehtla 
teisele korrusele kooli saali, kust 
ta kandis välja «surmaohus» ol­
nud väikese Avo.

õnneks polnud «tulekolle» 
suur ja varsti vpisjd kõik ker­
gendatult ohata. Nüüd näitasid 
tuletõrjemehed, kuidas suure­
mate tuleõnnetuste puhul au­
tol. vahtu lastakse. Nii tohutu 
kogus valget vahtu pani väikse­
mad lapsed ülemeelikult kilka­
ma.

Tuletõrjepäev lõppes kokku­
võtete tegemisega. Parimatele 
ja aktiivsematele tuletõrjehuvi- 
listele anti välja noortuletõrju- 
jate tunnistused. Viktoriini võit­
jatele jäid päeva meenutama 
vimplid ja tuleohutusmeeles- 
pead.

Püssi kooli õpilased, noored 
tuletõrjujad ja õpetajad on oma 
teadmiste ja huvitavate-kasulike 
ettevõtmiste õnnestumise eest 
tänulikud Püssi komando tule­
tõrjujatele ja Kohtla-Järve Tu­
letõrjeühingu rahvale, kes on 
meile alati nõu-ja jõuga abiks 
olnud.

Pille LIIMAL,
Püssi keskkooli XI klassi 

õpilane

Parimad 

kirjandid ja 

agitatsioonilehed
Tuletõrjeühingus tehti kokku­

võte noortuletõrjujate kirjandi­
test ja vaadati üle agitatsiooni- 
lehed. Võistlustest võttis osa' 1100 
õpilast. Teistest paremini olid 
võistluse korraldanud Püssi, Ki­
viõli 2. ja Iisaku keskkool. Edu­

kas oli ka A. Kesleri nim. kesk­
kool. 9-kl. koolidest tuleb märki­
da Tudulinna, Kohtla,Järve 11., 
Maidla, Sonda jt. koolide head 
tööd.

Nooremas vanuserühmas (VI— 
IX kl.) tuli esikohale Mäetaguse 
9-kl. kooli õpilane Tanja Haba- 
nen oma kirjandiga «Hooletus 
ees, õnnetus taga». Teise koha 
saavutas Maidla 9-kl. kooli õpi­
lase Toomas Jalasti töö «Punane 
kukk lahti» ja kolmanda koha 
Sinimäe 9-kl. kooli õpilase Anna 
Nedopjokina kirjand «Tulekahju 
on hirmsam vargast».

Vanemas vanuserühmas (X— 
XII kl.) osutus parimaks Iisaku 
keskkooli õpilase Paul Keskküla 
töö «Traagiline juhus». Hea oli 
ka teise koha saavutanud A. 
Kesleri nim. keskkooli õpilase 
Marika Punga kirjutis «Ärge 
unustage triikrauda voolu alla». 
Kolmas koht kuulus Kiviõli 2. 
keskkooli õpilase Olja Maksimo­
va kirjutisele «Tulekahju pole 
mänguasi».

Mõnede agitatsioonilehtede ku­
jundamisel ei olnud kinni pee­
tud põhinõuetest. Tuleohutus­
nõuete rikkujaid kiritiseerides 
ei pandud alati juurde illustrat­
sioone. Tekstides oli kirjavigu.

Agitatsioonilehtedest jättis 
žüriile kõige parema mulje Püs­
si keskkooli leht «Tuli. Madu». 
Siin oli kõigist nõuetest kinni 
peetud. Lööv oli kriitika ja häs­
ti esile tõstetud tuletõrj eaktivis­
tid. Teise koha sai Iisaku kesk­
kooli «Vulkaan» ja kolmanda 
koha Avinurme keskkooli 
«Leek». Ka need lehed olid vor­
mistatud eeskujulikult ja vasta­
sid kõigile nõuetele. Kõik need 
lehed ja veel Kiviõli 2. keskkoo­
li «Ognetušitel» esitati vabariik­
likule žüriile konkureerima va­
bariigi parematega.

9-klassilistest koolidest tun­
nistas žürii jällegi parimaks Il­
luka kooli agitatsioonilehe «Põ- 
letushaav». Teise koha sai Mäe­
taguse kooli «Tuli» ja kolmanda 
koha Sonda «Pritsimees». Ka 
need lehed esitati vabariiklikule 
ülevaatusele.

Juba aastaid on paremad ühed 
ja samad koolid ja ehkki üldi­
ne tase on tõusnud, muutuvad 
teinekord vaid kohad,

Kirjandusvõistlusel paremaid 
kohti saavutanud õpilasi ja 
hooldusõpetajaid autasustatakse 
tuletõrjeühingu aukirjade ja 
mälestusesemetega. Autasud an­
takse ka agitlehtede võistluses 
paremaid kohti saavutanud koo­
lidele.

Helmut SINIMETS, 
Kohtla-Järve Tt) 
nõukogu esimees


